sexta-feira, 18 de janeiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00428 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Portaria

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

PORTARIA Nº 009/2019, DE 18 DE JANEIRO DE 2019

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA
EQUIPE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA DO
MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA E, DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso
das suas atribuições legais, conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica do
município de Várzea da Roça, Bahia.

Considerando a necessidade de ações de fiscalização e Vigilância Sanitária Municipal, com
o objetivo de evitar danos a saúde pública;

Considerando o Ofício nº 02/2019 encaminhado pela senhora Patrícia Ferreira de Araújo,
Secretária Municipal de Saúde, através do qual solicita a criação e publicação de Portaria
nomeando a equipe de Vigilância Sanitária (VISA) no Município de Várzea da Roça.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear para compor a equipe de Vigilância Sanitária Municipal, os seguintes
membros:
I – Naiara Oliveira Cunha – Coordenadora;
II – Savyo Maia de Oliveira – Técnico de Nível Médio;
III – Arleia da Conceição Santos – Técnica de Nível Médio.

Art. 2º - Todas as atividades desenvolvidas pela equipe de Vigilância Sanitária Municipal
deverão ser comunicadas, através de documento oficial a Secretária Municipal de Saúde.

Art. 3º - A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça - Bahia, em 18 de janeiro de 2019.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6B382A6BEEA90CC8F24AE812D9B136A3

		2019-01-18T16:33:33-0300